1467. — HiERONiMUS Tarvisinus, officio Rcctorìs Generalis totius Con-

greg. Later. optime completo, in Comitiis Ravennae habitis die

penult. Aprilis anni 1467 Abbas Monasterii S. Andreae Vercellen.

eligitur et destinatus est: tenuitque officium per annum unum,

deinde ad aimum alterum scilicet usque ad 1469 confirmatus.

1469. — Placidus de Alemania. Anno 14Ó9. [Advertendum Seniper in-

cipere annum electionis et finem habere, cum Capitulis Generalibus

Congregationis, quae fiunt annuatim circa finem Aprilis, vel initium

Madii Mensis].

1470. — HiERONiMUS Tarvisinus, denuo Abbas S. Andreae destinatus est.

1471. — Paulus de Firuffìnis Alexandrinus. Is qui anno 1466 fuit Rector

Generalis totius Congreg.

1472. — IoANNES de Advocatis Quinti Vercellensis. Fuit per biennium.

1474. — IoANNES Placentinus.

1475. — HiERONiMUS de Tarvisio, denuo tertio Abbas, et quidem per

biennium. Fuit deinde et bis Rector sive Abbas Generalis Con-

gregationis Lateranensis.

(e) V. la prima parte della Series tra i documenti del periodo medioevale. I primi quattro

furon preposti; con P. Gerolamo da Treviso incomincia nel 1467 la vera seiie degli abbati

lateranesi.
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1477. — Severinus Calchus Mediolanensis. Qui anno 1465 et postea

1487 fuit Rector Generalis Congregationis Lateranensis.

1478. — Philippus de Advocatis Quinti Vercellensis. Cum esset Prae-

positus Monasterii S. Gratiani Congreg. Lateran. in hac Civitate,

et Monasterium fuisset unitum anno 1477 Mensae Episcopali

S. Eusebii, fuit creatus Abbas S. Andreae. lam anno 1466 erat

ex Definitorib. general.

1479. — IoANNES de Advocatis Quinti iterum Abbas. Hic. morum can-

dore, titulo Beati post obitum veneratur.

1480. — Philippus de Advocatis denuo Abbas, et per triennium sedit.

Anno 1463 erat Procurator Generalis totius Ordinis.

1483. — LuCAS Mediolanensis fuit etiam et hic per triennium.

i486. — Bartolomaeus de Novaria, sive Novariensis.

1487. — CosTANTiNUs Planus, seu de Aplano, Mediolanensis.

1488. — Antonius Barbadicus Venetus fuit ad biennium.

1490. — IsAiAS Estensis, sive ab Este in Provincia Veneta. Is forte

parum resedit, nani Professiones in hoc Monasterio fiebant in ma-

nibus Prioris. Anno 1494 erat unus ex Visitatoribus Generalibus.

1491. — Angelus Placentinus, fuit hic Abbas per triennium. Anno

deinde 1 5 1 1 vel 1 5 i 2 legitur Abbas Generalis Congregationis.

1494. — Germanus Vercellensis legitur Abbas in diversis instrum. mensis

lunii 1494, et in alio 19 Aprilis 1495. Sed in uno 21 Septemb. 1494

habetur Mathaeus Bugellensis Abbas S. Andreae.

1495. Mathaeus Zumalia Bugellen, vel Vercellen. Abbas S. Andreae.

1496. — Germanus de Sancto Germano, familia de Zuchotis, Abbas.

1497. — Philippus de Advocatis Quinti, expleto ofificio Rectoris Gene-

ralis, fit Abbas S. Andreae et fuit per triennium ; deinde noviter

promotus ad Generale regimen, de Congregatione optime merito (sic).

Obiit in hoc Monasterio circa annum 1507.

1500. — Germanus de Sancto Germano iterum Abbas S. Andreae.

1501. — Mathaeus Zumalia Bugellensis. Anno 1505 erat Visitator

Generalis.

1502. — I0ANNES Franciscus de S. Germano.

1503. — Germanus a S. Germano Vercellen. dioecesis, fuit per triennium.

1 506. — Hieronimus Bossi Mediolanensis fuit ad biennium,

1508. — Alexius de Comazolio Vercellensis. Obiit Abbas anno 15 10

antequam compierei, circa niensem Martii.

15 IO. — Stephanus Acacia Vercellensis fuit per annum unum.
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151 I. — Gaspar de Pectenatis Vercellensis. Hic anno suo primo construi

fecit sedilia Chori elegranti forma qua adhuc conspiciuntur : deinde

organa aptari fecit, aliaque ornamenta Ecclesiae procuravit. Fuit

Abbas per triennium.

15 14. — Germanus de Zuchotis a S. Germano, iam quarto Abbas. Biennio

completo, Rector Generalis totius Congregationis creatus fuit.

1516. — IoANNES Maria ex Confanoneriis Candiae Lumellinae, qui anno

151 5 erat unus ex Visitatoribus Generalibus.

1517. — Agapitus Vicentinus. Is qui anno 1533 erat Abbas Generalis.

15 18. — Germanus a S. Germano denuo Abbas. Sed non complevit

annum, nam in mense Aprili 15 19 legitur Abbas Georgius Agatia

Vercellensis.

15 19. — Gaspar de Pectenatis Vercellen. iterum Claustrum maius Mo-

nasterii aptavit et ad formam pristinam reduxit. Per triennunm rexit.

1522. — LuDOVicus de Buroncio ex Dominis Bastitae Vercellensis Abbas

S. Andreae per annum.

1523. — Gaspar de Pectenatis Vercellensis Abbas.

1524. — Gabriel Arboreus de Gattinaria Vercellens. frater celeberrimi

Cardinalis Mercurini, Imperatoris Caroli V Magni Cancellarii. Fuit

ad triennium.

1527. — AnCxElus Bicherius ex Dominis Burolii Vercellen. unus ex De-

finitorib. Gcneralib. ad trien. (Iam tum triennales fiebant Abbates
;

unde desinam deinceps adnotare).

1530. — Gabriel Arboreus de Gattinaria denuo Abbas. Sed cum in

Capit. generali anni 1431 21 Mail factus fuisset Abbas Generalis,

non complevit triennium.

1531. — Angelus de Bicheriis iterum per triennium.

1534. — Gabriel Arborius Gattinaria denuo Abbas, et denuo post

annum Abbas Generalis constitutus.

1535- — TiiEOPHiLUs de Barberio de Gattinaria; iam Definitor et deinde

unus ex Visitatoribus Generalibus.

1537. — Gratianus a Turre Bugellensis, ex Praeposito Gattinariae

factus Abbas S. Andreae.

1538. — Tiieopiiilus Barberius a Gattinaria.

1541. — Gabriel Arboreus Gattinaria: post completo tertia vice Ge-

neralatus officio, Abbas S. Andreae constituitur ; quod officium vix

per biennium retinuit, aliis prò Congregatione muneribus distentus.

Obiit cum iterum Abbas Generalis esset anno 1547.
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1543

1544

1546

1549

1552

1553

1556

1557

1560

— Felix de Solidis Vercellensis.

— Gratianus a Turre Bugellensis. Sacristiam ornavit ac Eccl."i

Paroch. S. Lucae restauravit.

— Cherubinus de Manginis a S. Germano.

— Gratianus Bugellensis. Iterum Abbas, et per triennium, quo

functo Abbas Generalis totius Congregationis eligitur.

— Cherubinus a S. Germano, ex Priore S. M. Cretae Casalen. Abbas

S. Andreae efficitur. Post aliquot temporis Visitator generalis fuit.

— Gratianus Bugellensis iterum.

— AuGUSTiNUS Ventura Bugellensis : ex Priore S. M. Cretae Abbas

S. Andreae.

— Gratianus a Turre Bugellensis. Post triennium ad Generalem

ordinis Abbatiam evehitur.

Ioannes Thomas de Raymundis ex nobilib. Vallarboiti Vercellensis.

Post annum unum factus Prior S. M. Novae Astensis.

1561. — Gratianus Bugellensis. Completo cursu Generalatus sui factus

fuit Definitor perpet. et Abbas huius Monasterii : sed post biennium

creatus fuit Visitator Generalis ac Prior S. Frigidiani Lucensis,

eiusque loco advenit ad gubernium D. Cherubinus de S. Germano,

qui erat Prior S. Frigidiani.

1563. — Ubaldus Novariensis. Vix incoepto regimine fuit in Capitulo

gen. translatus ad locum dandum saequenti (sic). Erat primum prae-

positus S. Sthephani Cittadellae.

1565. — Gratianus Bugellensis. Completo munere Visitatoris generalis

egregie fuit a Capitulo generali ad hanc Abbatiam regendam missus
;

et completo triennio denuo Abbas Generalis constituitur.

1568, — Georgius Vedanus Vercellensis, qui iam Visitator ex Abbate

S. Mariae Novae Astensis huc transfertus est (sic). Erat ut Se-

cretarius Abbatis Generalis : post annum iterum Visitator, dimisso

gubernio S. Andreae.

1569. — Gratianus a Turre Bugellensis Definitor perpet. iterum Abbas

S. Andreae; primo anno, operante P. D. Cassiano Bugellen. eri-

gitur Mons Pietatis in hac Civit. : coelebrata (sic) in hoc Monasterio

prima Congregatione. Deinde fuit Visitator gen.

1572. — Georgius Vedanus Vercellen. iterum: sed post annum factus

Visitator generalis.

1573. — Gratianus Bugellen., Definitor. iterum Abbas ad annum unum.

1574. — Georgius Vercellen. denuo; sed vix possessionem adeptus est
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quod Abbas Generalis creatus fuit ; unde locum eius prò comple-

mento triennii habuit saequens.

1575. — Gratianus a Turre Bugellensis, lam decies Abbas hic fuit, etcom-

plevit triennium praecedentls. Invenio iam mortuum dici anno 1585.

1576. — Ugo Casalensis. Factus Abbas vix annum adimplevit, quod

Visitator Generalis constitutus fuit, et dedit locum saequenti.

1577. — Georgius Vedanus Vercellensis, Generalatus officio egrei^ie fun-

cto, (sic), ad patriam Abbatiam regendam rediit, ac per trienn. tenuit.

1580. — Ugo Casalensis denuo per annum rexit: deinde fuit Vicarius

in Costanzana lungo tempore; et anno 1595 iam obierat.

1581. — Georgius Vercellensis iterum.

1584. — Camillus Beccius Casalensis. Rexit per annos quattuor pru-

dentissime; unde post modum Abbas Generalis totius Congrega-

tionis creatus fuit, quo in munere cum esset, anno 1598 Episcopus

Aquensis ordinatur.

1588. — Georgius Vedanus Vercellensis sexto iam Abbas efficitur. Anno

1590 prim. lulii D. Gabrielis Pennotti Novariensis Historiae tri-

partitae Congregationis Canonicorum Regularium Lateranensium

scriptoris noti professionem in hoc Monasterio recepit.

1591. — Thomas Piolatus Casalensis sive a Liburno; Concionator in-

signis
; post suum triennium ad Prioratum S. Mariae Cretensis

regendum transfert. ; fuit demum Episcopus Fossani.

1594. — Gabriel Valperga de Caballiate.

1597. — Evgenius Brigiottus a S. Germano,

1600. — Petrus Franciscus Malletus Vercellensis; ex Abbate S. M.

Novae Asten. Abbas S. Andreae: sed post annum vix, suffectus

fuit Visitator Generalis ob mortem P. D. Hieronimi Casalen. et

deinde ad Abbatiam Astensem rediit.

1601. — Angelus Volpini Bugellensis.

1604. — Theodosius de Badinis a Gattinaria. Theologus et Praedicator

eximius ; ex Vicario in Costanzana fit Abbas et Elemosinarius

S. Andreae ; post annum creatus fuit Visitator, deinde Definitor.

Episcopatum Salutiensem sibi a Serenis. Duce propositum humi-

liter refutavit : obiit anno 161 1 dum esset Abbas Astensis.

1605. — EuGENius a S. Germano ; triennium praecedentls explevit.

1607. — Petrus Franciscus Malletus Vercellensis. Fuit Abbas per sex

annos, inde Visitator. mox Abbas Generalis ; indeque Episcopus

Niceensis creatus.
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i6i2. — Ambrosius Canale Vercellensis Abbas S. Andreae per triennium,

incip. ab anno 1612 ex Vicario Costanzanae, factus Vicarius rediit,

161 5. — Angelus VoLriNi Bugellensis.

161 8. — Ambrosius o Canalibus Vercellensis iterum Abbas, Tempore

huius, et multo post propter bella et ruinas Monasterium iacturas

plurimas sustulit. Obiit in fine sui sexennii,

1624. — Ioannes Tiioma Provana Taurinensis sive a Cariniano S. Theol.

Doctor
;
qui anno 1621 successerat Visitator Petro Francisco Ma-

leto: cum anno 1627 factus fuisset Definitor, rexit prò anno sae-

quenti tantum loco eius P. D. Gaspar Franciscus Vivalda cum

gradu Abbatis ; iam Praepositus S. Sebastiani Bugellae : caeterum

D. Abbas Provana rexit usque ad annum 1631, et fuit inde Abbas

S. M. de Pace Romae et Procurator Generalis totius Congregationis.

1631. — Desiderius de Paleto Vercellen. ad biennium tantum.

^'633. — Eugenius Amedeus a Cruce Vercellensis.

1634. — Desiderio de Paletis Vercellen. iterum et ad sexennium, postea

Visitator Generalis ; ultimo ad Episcopatum Niceensem promotus fuit.

1640. — Ioannes Thoma Provana, completo officio Procuratoris Gene-

ralis Romae, ad hanc Abbatiam rediit gubernandam, sed vix com-

pleto triennio Visitator gen. efficitur.

1643. — Mauricius Bovaronus Vercellensis ex Praeposito Gattinariae

subintravit in regimine huius Abbatiae ad sex annos.

1649. — Bonaventura Bovaronus frater praecedentis.

1654. — Petrus Franciscus Centorius, non completo sexennio P. D.

Bonaventurae subintravit in regimine et Abbas effectus fuit, erat

antea Procurator Generalis Abbatiae ; completo sexennio in Capi-

tuk> gen. privatus fuit ex decreto generali S. Congreg. contra non

solventes census capsae Romanae, et inhabilitatus ad Officia ; oc-

casione Ecclesiastici beneficii Ordinem deserere cogitavit ;
sed denuo

habilitatus, restitit.

1660. — Stephanus Montonarius Vercellen. ex Abbatia Gattinariae ad

hanc promotus per annum, deinde anno 1661 rexit uti vice-abbas

in capite.

1662. — Mauricius Bovaronus, iam supra memoratus, refutante P. D.

Paulo Pergamo Astense hoc regimen impotentiam solvendi Capsae

formidante (ita debitis gravatum, et in redditibus vulneratum erat

Monasterium). Is ex obedientia acceptavit: sed circa dimidium anni

1664 obiit Constanzanae.
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1664. — Felix de Andreis a Secusia: mortuus est anno 1665.

1666. — Carolus Nicellus Placentinus. Vice-Abbas Abbas evasit et

rexit per annos duos.

1668. — Petrus Franciscus de Centoriis Vercellen. denuo Abbas, sed

obiit eodem anno.

1668. — Stepanus montonarius Vercellensis complevit triennium prae-

cedentis.

1670. — Ambrosius Sarracenus Astensis. Obiit anno 1672, ante mensem

Novembris.

1672. — HiERONiMUS DE Centoriis Vercellensis. In mense Augusti anni

1672 iam erat Abbas huius Monasterii. Post triennium in Capit.

gen. privatus Abbatia et voce ; inde anno saequenti habilitatus no-

viter Abbatem fieri contendebat. Habuit licentiam a R.mo Gene-

rali exeundi Religione, causa Beneficii ; sed in vocatione permansit

et fuit deinde Abbas privilegiatus.

1675. — Petrus Antonius Cagna Astensis ad sexennium. Fuit inde

Abbas privil.

1682. — losEPH Maria Annovatus Vercellen. S. Theol. Doctor. Fuit

inde Abbas Priviletr. Consultor S. Off. ac S. R. Celsit. Sabaudiae

Theologus.

1685. — I0ANNES Stephanus Bovarinus Braidiensis : fuit ad quadriennium

deinde Abbas S. Insti Civitatis Secusiae.

1689. — AscANius Sarracenus Astensis, sive Braidiensis, huius Mona-

sterii professus et Abbas Privil: ex Abbate S. M. Cretae Casa-

lensis, huius Monasterii Abbas eligitur: quinquennio elapso Pro-

curator gen. Congreg. Lateran. Romae constitutus est.

1694. — IoANNES Magnonus Vercellen. iam Lector in hoc Monasterio

et vir doctus. Sexennium praecedentis complevit.

1695. — Calixtus Magnonus, pariter ad annum. Fuit postea Abbas

Generalis.

1696. — Fulgentius DE Advocatis Vercellen. Abbas ad annum.

1697. — Aluisius Ursinus ex Dominis Ripaltae Taurinensis, iam ex

Visitatoribus generalib. cum Abbas S. M. Cretensis esset, ad hoc

transfertur : fuit inde Defìnitor.

1701. — Fulgentius de Advocatis Vercellen. iterum Abbas et ad se-

xennium.

1707. — Ioannes Stephanus Bovarinus Braidensis.

17 14. — Hieronimus Pastoris de Ciliano Vercellen. Abbas pri\il. no-
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viter ad Abbatiam hanc a Definitorio electus ad sexenniiim, sed

obiit in fine anni 17 18.

17 19. — Aluisius Ursinus praedictus tempus praecedentis complevit et

Abbas sedit anno.

1720. — AscANius Saracenus Astensis Abbas Privil. et Definitor perp.

cum se iam tum purgavisset a calumniis ob procuram generalem

Congreg. electus Abbas hic.

172Ó. — Aluisius Pastoris ex Doni. Borgari Taurinensis, vir sollertis-

simus, fijit Abbas huius Monasterii ad decennium, deinde cum

anno 1736 D. Petrus Ant. Gazelli Abbas S. M. Novae Astensis

ad hanc electus, suam repetere Abbatiam obtinuisset. P. D. Alui-

sius ad Astensem translatus fuerat hanc denuo habuit, et tenuit per

sexennium, unde anno 1742 factus Definitor vocalis et Abbas Ga-

tinariae. Mortuus est anno 1744.

1742, — EusEBius Bertonus Vercellen. a Clavasco, Abbatiam tenuit

per diversas confirmationes usque ad annum 1755, quamquam

anno 1752 factus fuisset Visitator Generalis.

1755. — Calixtus Cagna Astensis fuit per sexennium.

1761. — Eusebius Bertonus Vercellensis, sive a Clavasco, Abbas et

Definitor perp. rexit iterum hanc Abbatiam per sexennium. Deinde

anno 1768 obiit in hoc Monasterio S. Andreae.

1767. — Mauricius Salabue, natione Vercellensis, patria Tridinensis,

Divini Verbi concionator eximius, Abbas priv. : ad hoc regimen

susceptus anno 1767 Abbatiae gubernio nuncium remisit Bononiae

in Capitulo gen. ann. 1770. Obiit vero die 20 Decembris anni

1771 Vercellis.

1770. — I0ANNES Babtista Rotarius ex Comitib. Pleiae Astensis, ex

Abbate S. M. Novae Asten. electus Abbas huius Monasterii

S. Andreae in Capit. gen. Bononiae hoc anno 1770 24 lunii.

1776. — Ferdinandus Bruco Taurinensis Abbas privilegiatus huic Na-

tioni addictus, ex Abbate prius S. Sebastiani Buggelae (sic), dein

S. Mariae Montis Cretae, ad regimen huiusce Canonicae S. An-

dreae Vercellarum susceptus anno 1776, huic gubernio nuncium re-

misit Bononiae in Capitulo Generali anno 1782 die 21 Aprilis (0.

(i) Col nome dell' ab. Rotario finisce la Series Abbatum del Sommario, secondo la prima

redazione; fu poi aggiunto da mano diversa quello dell' ab. Ferdinando Bruco.

DOCUMENTI 425

II.

Testamentum domùii Giil/ielmi de Conradis Lignanae f. q. Germani (0

In nomine Domini lesu Christi Amen. Anno a Nativitate eiusdem

currente millesimo quadringentesimo trigesimo rjuarto, indictione decima

seconda, die vigesimo quinto lunii hora paulo ante vesperas. Actum in

Castro Lignanae in quodam perni infrascripti testatoris presentibus te-

stibus venerabili d. fratre lacobo de Guala de Mulegio Ordinis Here-

mitanorum, d. magistro Nicholino de Kabaliis (2) medicinae doctore f. q.

magistri Petri, d. leronimo de Cavallis f. q. d. Cavallini, d. presbitero

Uillelmo (?) rectore ecclesie Lignane, Matteo de Conradis f. q. Francisci,

Ubertino de Conradis f. q. Petri, Vuillelmo de Vallefride habitatore Li-

gnane f. q. Petri Caramelle, Dimitrio de Conradis f. q. Uberti et Ni-

cholino Ferrario f. q. lacobi habitatore Lignane ad ista vocatis specialiter

et rogatis per infrascriptum testamentum atque notis.

Ibique nobilis et prudens vir d. Gullielmus de Conradis de Lignana

f. q. Germani sanus mente et intellectu licet corpore languens ut ex

aspectu persone sue et aliis multifariis actibus liquide apparebat, attendens

ut nihil est certius morte, nihil vero incertius hora mortis, volens de bonis

suis providere ne inter posteros aliqualis questio oriatur, tale ut infra

legitur suum nuncupatum sine scriptis in hunc modum condidit testa-

mentum.

In primis namque animam raccomandavit altissimo creatori, corpus

vero suum cum effectum fuerit cadaver voluit sepelliri in cimiterio pre-

decessoris dicti testatoris sito apud Ecclesiam S. Germani dicti loci Li-

gnane. Item providens ad heredes vel heredum institutionem, quod est

caput et fundamentum totius testamenti, instituit sibi heredes universales

equalibus portionibus in omnibus bonis dicti testatoris ac nominibus de-

bitore et creditore ipsius testatoris presentibus et futuris, Germanum,

Antonnim, Bartholometim, Fachivi, Stefammi et Petrtim eius filios legit-

timos et naturales, salvis semper legatis et ordinationibus infrascriptis.

(i) Arch. Civ. Vercell., sala IL. scaff. 20 nei rogiti del notaio Giovanni de Scutariis figlio

di Antonio.

(2) Forse si può leggere anche Rabaliis, patronimico frequente nei documenti vercellesi

del medio evo; esso ricorre ancora in fine del presente testamento.
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Item statuit, voluit et ordinavit quod venerabilis d. frater Ioannes

prepositiis Ecclesie et domus S. Christofori Vercellensis ordinis humi-

liatoruni, d. {r2XQr Augnstiinis canonicus Ecclesie et monasterii S. Andreae

Vercellensis ordinis S. Augustini et d. frater Christoforus miles ordinis

S. lohannis lerosolimitani filii dicti testatoris casu quo in beneficiis suis

desinerent, itaque in beneficiis ecclesiasticis vivere non possent vel in-

firmitatibus gravarentur, itaque etiam in beneficiis ecclesiasticis vivere

non possent, habf;ant et habere semper debeant victum et vestitum con-

venientem in bonis et hereditate dicti testatoris cum facultate bonorum

hereditatis predicte.

Et ultra quod dictus Christoforus per eunclo in armis in Rodes ha-

beat de bonis et hereditate dicti testatoris semel et florinos triofinta ad

rationem lib. trium et sold. quatuor per singulos fiorenos prò quibus

iussit et iubet sic d. fratrem Christoforum fore et esse tacitum et con-

tentum. Itaque nihil ulterius petere possit in bonis et hereditate dicti

testatoris, iure legitime portionis debite, iure nature aut alio quocumque

modo.

Item instituit sibi heredes Doroteam. Elenam et Catherinam eius filias

in florenis ducentis prò qualibet ipsarum sibi dandis et traddendis in

dotes suas, cum iam fuerint etatis nubilis, de quibus iussit eas fore tacitas

et contentas atque nihil ultra petere possint in bonis et hereditate dicti

testatoris ex causa legittime portionis debite, iure nature aut alio quo-

cumque modo.

Itaque instituit sibi heredem Lìiciam filiam suam uxorem Centory

Cagnoly in dotem suam, qua? ipse Centorius ab ipso testatore confessus

fuit recepisse et habuisse ut constat publico instrumento traddito et ro-

gato per me notarium subscriptum et ultra in florenis duobus de quibus

iussit eam fore tacitam et contentam. Itaque nihil ultra petere possit

in bonis et hereditate dicti testatoris nomine legitime portionis debite

iure nature aut alio quocumque modo. Item legavit et iure legati reliquit

d. Bartolomee filie q. d. Lucy de Bondonis uxori dicti testatoris prò dote

sua florenos quatuorcentum ad rationem lib. trium et sold. quatuor vel

per singulos florenos.

Item statuit et ordinavit quod dieta Bartolomea uxor sua sit do-

mina tutrix et gubernatrix dictorum filiorum suorum ducente vitam

vidualem absque aliqua ratione reddenda, et similiter sint tutores re-

ctores et gubernatores predictorum aliorum filiorum dicti testatoris

prefati domini Christoforus, Germanus, Antonius et Bartolomeus, et
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si ipsa d. Bartolomea nunc (?) non possit cum dictis filiis suis prò

dieta dote fìorenorum quatuorcentum, modo ipsam assicuravit et assicurat

eam prout actum est (?), actuni prout actum super petia una terre eulte

eorte piantata vitib. et alteno, in et super fossa Lignane ubi dicitur ad

plantatum vetus que est modiorum septem et stare unius eui eoherent

ab una parte via Ronsici, ab alia via qua itur Roncarolium, ab alia

heredes d. liberti et ab alia fossatum ipsius d. Gullielmi. Item supra

petia una terre piantate vitib. et alteno, que est modiorum sex et sta-

riorum septem tabularum duarum pedum septem et untiarum unius, cui

eoherent a mane heredes q. d. Uberti a meridie dietus testator parte et

parte Eeelesia S. Gratiani a sero via supraseripta et a media norte do-

minus Guillelmus et in parte heredes dicti d. Uberti, quas petias terre

eulte et piantate ipsa d. Bartolomea tenere goldere et possidere possit

usque sibi dati et tradditi fuerint dicti Horini (^) quatuorcentum et quod

habeat Camera una Castro Lignane in domo eiusdem testatoris.

Item legavit Ecclesie S. Marci prò fabrica ipsius Ecclesie florinos

quatuor argenti diete Ecclesie solvendos semel infra annum a die sui

obitus numerandos. Item legavit aliis tribus conventibus diete civitatis

Vercellensis Ecclesie S. Francisci, S. Pauli et S. Marie de Carmelo in

remedium anime dicti testatoris florinos duos prò quolibet ipsorum eon-

ventuum solvendos ut supra.

Item legavit et iure legati reliquit d. f. lacobo de Guala de Mulegio

predicto ordinis heremitanorum florinos duos solvendos ut supra. Item

legavit et iure legati reliquit Franceschme filie legitime d. leronimi de

Cavallis de Cremona habitatori (?) Vereellarum florinos deeem qui depo-

nantur penes magistrum Nicholaum de Rabaliis prefatum et dandi et

exbursandi cum fuerit in etate nubendi per ipsos suos heredes semel

tantum. Item legavit Catharine f. dicti d. leronimi bastarde florinos tres

papienses vel cum equivalente. Item iussit, statuit, voluit et ordinavit

quod saltem usque ad sedeeim vel viginti annos post deeessum dicti te-

statoris dicti filli sui ad ereditatem partis non possint venire nec propter

unius altercum aliquam divisionem de bonis ereditatis dicti testatoris et

tam quo (?) aliquis ipsorum si spernat hane voluntatem dicti testatoris quod

dimittat de parte sua in partibus aliorum fratrum florinos centum pa-

pienses nomine pene,

Item legavit Ecclesie S. Germani de Lignana florinos quinque sol-

(i) La grafia non è sempre costante in alcuni vocaboli.
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vendos ut supra. Item legavit Ecclesie S. Cristofori de Vercellis ca-

licem unum argenteum valoris tìorinorum undecim papiensium et statuit,

voluit et ordinavit quod de facienda redditione ipsi Ecclesie S. Cristo

-

fori prefatus d. prepositus ipsius Ecclesie ac Germanus et Antonius

provideant et disponant ut eis videbitur per salutem anime ipsius testatoris.

Et hanc dictus testator dixit et esse voluit suam ultimam voluntatem

et ultimum testamentum quam et quod dixit et precepit velie valere et

tenere iure sui ultimi testamenti nuncupativum sive scriptum et si ipsum

iure valere non possit valere voluit iure codicilli, et si iure codicilli non

valeat valere voluit iure Epistole, et si iure Epistole valere non possit

valere voluit iure donationis causa mortis. Et si eo iure non valent va-

lere voluit iure sue ultime voluntatis, ac eo alio iure quo nichil valere

possit et effectum sortiri. Revocans et annnullans qnascunque alias suas

ultimas voluntates et ultimum testamentum quocumque modo conditas et

conditum nec non iubens et rogans. lussit testator de predictis et una-

quaque dictarum clausula prò se traddi et fieri unum et plura pubblica

instrumenta per me notarium infrascriptum quo melius fieri potuit et